[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.11.2015   № 1729
Валдай

О  внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального
района от 24.08.2015 №1272

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 24.08.2015 №1272 «О порядке и сроках составления проекта  бюджета Валдайского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»:
1.1. Исключить в заголовке к тексту, преамбуле, подпункте 1.2, пунктах 2, 6 слова «…и на плановый период 2017 и 2018 годов…»;
1.2. Изложить подпункт 1.1 в   редакции:
«1.1. Организовать составление и составить проект бюджета  Валдайского городского поселения на 2016 год, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 года, прогнозом социально-экономического развития Валдайского городского поселения на 2016 год и на плановой период 2017 и 2018 годов;»;
1.3. Заменить в пункте 6 слова «…01 ноября 2015 года.» на «…20 ноября 2015 года.»;
1.4.Изложить график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта  бюджета Валдайского городского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,  в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ

1

3

2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 17.11.2015  № 1729

ГРАФИК
подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта
бюджета Валдайского городского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок
представления
	Ответственный исполнение
	Куда предоставляется

	1
	2
	3
	4
	                  5

	1.
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2016 год.
	до 15 сентября 2015 года
	комитет по управлению муниципальным имуществом
Администрации Валдайского муниципального района

ценовой тарифной политике области
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	2.
	Прогноз социального развития городского поселения на 2016 год, прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда, прибыли прибыльных предприятий.
	до 15 сентября 2015 года
	комитет экономического развития Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	3.
	Сетевые показатели к проекту  бюджета муниципального района и прогнозу бюджета городского поселения на 2016 год по отрасли «Физическая куль туры и спорт»

	до 10 сентября  2015 года
	отдел по физической культуре и спорту Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	4.
	Сетевые показатели к проекту  бюджета муниципального района и прогнозу бюджета городского поселения на 2016 год  по отрасли «Культура»

	до 10 сентября  2015 года
	комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	5.
	Сведения о прогнозе поступлений админист-рируемых доходов на 2016 год
	до 22 сентября  2015 года
	главные администраторы доходов бюджета городского поселения
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	6.
	Проекты муниципальных программ Администрации Валдайского муниципального района,  реализуемых за счет средств бюджета Валдайского городского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2016 года
	до 22 сентября  2015 года
	структурные подразделения Администрации Валдайского муниципального района
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района

	7.
	Обоснования бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета городского поселения
	до 15 сентября  2015 года
	главные распорядители средств  бюджета городского поселения
	комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района